[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

31 марта 2017 года

 №27
Об утверждении отчета о выполнении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области  за 2016 год
Совет депутатов р е ш  и  л :
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 27.11.2015г. №38, руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области за 2016 год, представленный администрацией городского округа город Кулебаки Нижегородской области.
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области  по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

Глава местного самоуправления

городского округа город Кулебаки

          С.Б. Борисов
УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов

городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

от 31 марта  2017 года №27
ОТЧЕТ
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области за 2016 год
	№

п/п
	Объект приватизации
	Местоположение объекта приватизации
	Площадь,
Протяженность кв.м. /м.
	Способ приватизации
	Начальная (рыночная)
цена объекта, руб.
	Продажная цена объекта, руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Нежилое здание с земельным участком
	Нижегородская обл.,

Кулебакский район, д. Серебрянка,

ул. Новая, д.3
	680,9 кв.м.

земельный участок

2558 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	624 000,0 в т.ч. НДС-

86 949,0

в т.ч.

стоимость

земельного

участка-

54 000,0
	-
	Объект исключен

(в соответствии с Решением Совета депутатов г.о. г. Кулебаки Нижегородской области от 28.10.2016г. №216)
* в последующем объект передан в безвозмездное пользование религиозной организации «Выксунская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», в целях осуществления религиозной организацией деятельности, направленной на решение социальных проблем и развития гражданского общества

	2
	Здание учебного корпуса с пристроем пищеблока (гражданское) с земельным участком
	Нижегородская обл., г.Кулебаки,

пл. Советская д. 1а
	1591,2 кв.м.

Земельный участок

6513,0 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	4 400 000,0 в т.ч. НДС-

366 102,0

в т.ч.

стоимость

земельного

участка-

2 000 000,0
	-
	Объект выставлен на  аукцион в 4 квартале 2016 года,
реализован не был в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе

	3
	Нежилое помещение 02
	Нижегородская обл.,

Кулебакский р-н, р.п. Гремячево,

ул. Горняков, д.13
	111,9 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	980 000,0 в т.ч. НДС-

149 492,0

	-
	Объект выставлен на  аукцион в 4 квартале 2016 года,

реализован не был в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе

	4
	ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА «РОССИЯ» с земельным участком и находящимся в нем оборудованием
	Нижегородская обл., Кулебакский р-н, г. Кулебаки

ул. Бутова, д.75а
	1291,4 кв.м.

Земельный участок

7404 кв.м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	12 000 000,0 в т.ч. НДС-

1 037288,0

в т.ч.

стоимость

земельного

участка-

5 200 000,0
	-
	Объект исключен

(в соответствии с Решением Совета депутатов г.о. г. Кулебаки Нижегородской области от 28.10.2016г. №216)

	5
	Нежилое здание, объект незавершенного строительства с земельным участком
	Нижегородская обл., Кулебакский р-н, г.Кулебаки,

ул. О.Кошевого, д.36
	-

Земельный участок

3000 кв.м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	1 550 000,0 в т.ч. НДС-

53 390,0

в т.ч.

стоимость

земельного

участка-

1 200 000,0
	-
	Объект выставлен на  аукцион в 4 квартале 2016 года,

реализован не был в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе

	6
	Гараж с земельным участком
	Нижегородская обл., Кулебакский р-н, г.Кулебаки,

ул. Циолковского, д.37-А/1
	36,7 кв.м.

Земельный участок

188 кв.м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)
	366 000,0 в т.ч. НДС-

35 085,0

в т.ч.

стоимость

земельного

участка-

136 000,0
	-
	Объект выставлен на  аукцион в 4 квартале 2016 года,

реализован не был в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе

	7
	Нежилое здание газораспределительной станции с находящимся в здании технологическим оборудованием

с земельным участком

______________
Газопровод – отвод (назначение: газоснабжение)

с земельным участком

с земельным участком

	Нижегородская область, Кулебакский район, село Саваслейка, военный городок №1 в кадастровом квартале 52:39:01 00 01

Нижегородская область, Кулебакский район, с. Саваслейка военный городок №1, в кадастровом квартале 52:39:010001. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка

_______________

Нижегородская область, Кулебакский район, село Саваслейка, военный городок №1, в кадастровом квартале 52:39:01 00 01 от газораспределительной станции до магистрального газопровода «Саратов-Горький»

Нижегородская область, Кулебакский район, с.Саваслейка. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ГРС, расположенная в военном городке №1 в с. Саваслейка, Кулебакского района. Участок находится примерно в 468 м. от ориентира по направлению на юг

Нижегородская область, Кулебакский район, с.Саваслейка, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ГРС, расположенная в военном городке №1 в с. Саваслейка, Кулебакского района. Участок находится примерно в 6100 м. от ориентира по направлению на юг
	41,5 кв.м.

2000 кв.м.

______________6100 м.

26 кв.м.

26 кв.м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	9 100 000,0 в т.ч. НДС 1 349 847,14
в т.ч. стоимость земельных участков-251 000,0

	-
	Объекты исключены
(в соответствии с Решением Совета депутатов г.о. г. Кулебаки Нижегородской области от 28.10.2016г. №216), в связи с неподтверждением ПАО «Газпром» намерений по выкупу объектов.
*в последующем данные объекты были переданы в аренду, посредством проведения торгов, ООО «ИВТРАНСГАЗСТРОЙ»

	8
	Здание насосной станции №1, назначение: Тепловой пункт, с находящимся в здании технологическим оборудованием (согласно Приложению №2)

с земельным участком

и теплотрассой

	Нижегородская область, г.Кулебаки, ул. Адмирала Макарова, д. 63 а

Нижегородская область, г.Кулебаки, ул. Адмирала Макарова, д. 63 а

Нижегородская область, г.Кулебаки по улицам Циолковского, 60 Лет ВЛКСМ,  Адм. Макарова, Воровского

	417,8 кв.м.

616 кв.м.

9954 м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	Оценка объекта не проводилась
	-
	Объект исключен

(в соответствии с Решением Совета депутатов г.о. г. Кулебаки Нижегородской области от 28.10.2016г. №216)

	9
	Нежилое здание котельной, с находящимся в здании технологическим оборудованием (согласно Приложению №3)

с земельным участком

и теплотрассой

	Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Мурзицы, ул. Новая Стройка, д. 7-А

Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Мурзицы, ул. Новая Стройка, д. 7 А

Нижегородская область, городской округ город Кулебаки от здания котельной ул. Новая Стройка д. 7 до жилых домов по ул. Новая Стройка №1, 2, 3, 4, 16, 17, 18, 19, ул. Зеленая, д.1 с. Мурзицы
	217,1 кв.м.

790 кв.м.

2278 м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	 1 405 678,0 в т.ч. НДС 142 731,0

в т.ч. стоимость земельного участка

470 000,0
	 5 000 100,0 в т.ч. НДС 640 106,58

в т.ч. стоимость земельного участка

-803 847,0

(за 4 здания котельных с 4 земельными участками, без теплотрасс)

	Аукцион состоялся
08 декабря 2016 года
в 10-00

Покупатель имущества-

ООО «Бор Теплоэнерго»

Теплотрасса исключена

(в соответствии с Решением Совета депутатов г.о. г. Кулебаки Нижегородской области от 28.10.2016г. №216)

Теплотрасса исключена

(в соответствии с Решением Совета депутатов г.о. г. Кулебаки Нижегородской области от 28.10.2016г. №216)

Аукцион состоялся
08 декабря 2016 года
 в 10-00

Покупатель имущества-

ООО «Бор Теплоэнерго»

	10
	Нежилое здание блочной газовой котельной

с земельным участком

и теплотрассой

	Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Мурзицы, ул. Строителей, д. 19а/1

Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Мурзицы, ул. Строителей, д. 19-а/1

Нижегородская область, городской округ город Кулебаки от здания блочной  газовой котельной ул. Строителей, д. 19А/1 до жилых домов по ул. Строителей №6,10, 16, 17, 18,  с. Мурзицы
	24,9 кв.м.

58 кв.м.

998 м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	 2 289 000,0 в т.ч. НДС

344 745,7

в т.ч. стоимость земельного участка

29 000,0

	11
	Здание блочной твердотопливной котельной, общей мощностью 0,78 МВт.

с земельным участком

	Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Серебрянка, ул. Новая, д. 4а

Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Серебрянка, ул. Новая, д. 4А
	61 кв.м.

190 кв.м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	624 000,0 в т.ч. НДС

86 949,0 в т.ч. стоимость земельного участка

-54 000,0

	12
	Нежилое здание с находящимся в здании технологическим оборудованием (согласно Приложению №2)

с земельным участком

	Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Мурзицы, ул. Гагарина, д. 13-А

Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Мурзицы, ул. Гагарина, д. 13-а
	110,9 кв.м.

396 кв.м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	676 000,0 в т.ч. НДС

64 983,0 в т.ч. стоимость земельного участка

250 000,0

	13
	теплотрасса

	Нижегородская область, городской округ город Кулебаки от здания котельной ул. Новая Стройка д. 7 до жилых домов по ул. Новая Стройка №1, 2, 3, 4, 16, 17, 18, 19, ул. Зеленая, д.1 с. Мурзицы
	2278 м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	190 000,0 в т.ч. НДС

28 983,05
	450 100,0 в т.ч. НДС - 68 659,32

(за 4 теплотрассы)

	Аукцион состоялся
13 января 2017 года
в 10-00

Покупатель имущества-

ООО «Бор Теплоэнерго»

	14
	 теплотрасса

	Нижегородская область, городской округ город Кулебаки от здания блочной  газовой котельной ул. Строителей, д. 19А/1 до жилых домов по ул. Строителей №6,10, 16, 17, 18,  с. Мурзицы
	998 м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	80 000,0

т.ч. НДС

12 203,39

	15
	 теплотрасса

	Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Мурзицы,   от котельной ул. Гагарина, д. 13 до жилого дома по ул. Гагарина, д.12, здания школы
	214 м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	43 000,0

т.ч. НДС

6 559,32

	16
	теплотрасса

	Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, д. Серебрянка, от здания котельной на ул. Дальняя, д. 1 по ул. Новая, пер. Советский
	1712,0 м.
	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	130 000,0

т.ч. НДС

19 830,51

____________________